3. Hinc Herodes timuit -
Magno cum dolore,
Et pueros occidit,
Infantes cum livore.

3. Hérode était saisi de grande crainte
Avec une grande douleur,
Et il fit mettre les enfants à mort,
Ainsi que les nourrissons par une bande.

Ayant vu, ils firent connaître ce qui leur avait été dit de cet enfant ; et tous ceux qui les entendirent furent étonnés de ce que leur disaient les bergers. Quant à Marie, elle conservait avec soin toutes ces choses, les méditant en son coeur.

Veni, Sancte Spiritus,
et emitte caelitus
lucis tuae radium.

Consolator optime,
dulcis hospes animae,
dulce refrigerium.

O lux beatissima,
reple cordis intima
tuorum fidelium.

Lava quod est sordidum,
riga quod est aridum,
sana quod est saucium.

Da virtutis meritum,
da salutis exitum,
da perenne gaudium.

Viens, Esprit-Saint, en nos coeurs,
et envoie du haut du ciel
un rayon de ta lumière.

Consolateur souverain,
hôte très doux de nos âmes
adouçissante fraîcheur.

O lumière bienheureuse,
viens remplir jusqu'à l'intime
le coeur de tous tes fidèles.

Lave ce qui est souillé,
baigne ce qui est aride,
guéris ce qui est blessé.

Donne mérite et vertu,
donne le salut final
donne la joie éternelle.

Audite me divini fructus audite
Et quasi rosa plantata
Super rivos aquarum fructificare
Quasi libanus odorem suavis habete
Florete flores quasi lilium
Et date odorem et frondete ingratiam
Et laudate canticum et benedicite
Dominum in operibus suis. Alleluia.

Ecoutez-moi, fruits divins,
écoutez, et vous, plante presque rose
qui fructifiez sur les berges des rivières,
votre odeur atteint la saveur du Liban.
Vos fleurs fleurissent comme du lilas.
Elles dégagent leur parfum, croissent
abondamment et chantent des
cantiques, bénissant le seigneur dans
ses œuvres. Alleluia.

Vous qui désirez sans fin
Où Chanter,
Que votre Dieu est enclin
À écouter
Notre prière et plainte
Tous les jours;
Quand nous invoquons sans feinte
Son secours.

Un prophète est arrivé,
bien approuvé, bien approuvé,
Dit Jésus de Nazareth,
homme discret, homme discret
Qui doit faire à l'instant (ce dit-on)
d'une divine éloquence, le sermon.

Les interprètes

Anne Delafosse, chanteuse, s'est formée auprès de Marie-Claire Cottin, puis de Marie-Claude Vallin et Dominique Vellard au Conservatoire Supérieur de Lyon.

Depuis 1990, elle a chanté dans un grand nombre d'ensembles de musique ancienne français (dont Douce Mémoire, Musica Nova, Discantus, Gilles Binchois).

En 2004, après avoir conçu et dirigé plusieurs projets en son nom propre (Vox Audita Est en 1998, le Trio Dafné en 1999 et Inconstance et Vanité du Monde en 2000/2001), elle a créé Les Jardins de Courtoisie.